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VANTAAN KAUPUNKI   VANTAA ON PARATIISI 
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Tapani Mäkinen   7.9.2005 klo 15 
 
VANTAAN MATKAILUN YRITYSPÄIVÄ – SOKOS HOTEL VANTAA 
 
Arvoisat yrittäjät, matkailualan yhteistyökumppanit, 
hyvät ystävät, 
 
Harvoin saa oikein luvalla ja avoimesti kehua omaa kotikaupunkiaan. Nyt siihen on mahdollisuus, kun 
oman puheenvuoroni otsakkeeksi on annettu ”Vantaa on paratiisi”.  
 
Ennen kuin aloitan, itselleni mielihyvää tuottavan ”Vantaa on paratiisi!  puheosuuden ja Korson kehu-
misen, on minulla ilo Vantaan kaupunginhallituksen puheenjohtajana esittää lämpimät kiitokset tämän 
tilaisuuden osanottajille ja järjestäjille. Helsingin seudun ja Vantaan matkailun – ja erityisesti siihen liit-
tyvän yritystoiminnan kehittäminen on mitä suurenmassa määrin yhteinen intressi.    
 
Vantaan matkailullinen yritysiltapäivä järjestetään nyt toista kertaa; viime vuonna tilaisuus oli joen toi-
sella puolella tiedekeskus Heurekassa, Vantaan matkailun yhdessä lippulaivassa. Viime vuoden koke-
mukset olivat myönteiset ja ovat varmasti toimineet kannustimena jatkolle. On ilo olla täällä Sokos Ho-
telli Vantaassa, joka tunnetaan laajasti maan vetovoimaisena tanssiravintolana ja kokoushotellina, mutta 
myös merkittävänä Tikkurilan liike- ja perhematkailun tulevaisuuden kehittäjänä.   
 
Olen ymmärtänyt, että tavoitteena on tehdä tapahtumasta vuosittain toistuva ja tehdä sen avulla tunne-
tuksi kaupungissa jo olevia kohteita ja kehittää yrittäjien sekä kaupungin välistä yhteistyötä ja vuoro-
vaikutusta. Kaupungin näkökulmasta on miellyttävää, että lähes 30 matkailualan erilaista yrittäjää on 
vastaanottanut kutsun tuoden oman yrityksensä ja siten myös osaamisensa yhteiseen tilaisuuteen. Ta-
pahtuma toimii oivana verkoston vahvistus - ja niin uskon - myös uusien ideoiden kehittämistilaisuute-
na. 
 
Olen aina korostanut - ja niin teen myös nyt - yrittäjyyden merkitystä kaupungille ja koko maalle. Van-
taa on maamme tärkeimmän kasvukeskuksen voimakkaasti kehittyvä osa. Kaupunki on yli 10 vuoden 
ajan määrätietoisesti edistänyt elinkeinopolitiikallaan Vantaan ja Helsingin seudun vaurastumista ja hy-
vinvointia.  
 
Seuraava tekstiosa on suora lainaus kaupungin talousarviosta ja – suunnitelmasta vuosille 2004 – 
2006:  
 
” Yhteistyö yritysten, elinkeinoelämän sidosryhmien, valtiovallan, pääkaupunkiseudun sekä kuuden 
kasvukeskuksen kanssa on haaste elinkeinopolitiikalle, joka onnistuessaan tarjoaa hyvät mahdollisuudet 
yritystoiminnan ja kaupungin tasapainoiselle kasvulle ja kehitykselle. Vantaa kannustaa yrittäjyyteen ja 
luo itse edellytyksiä yritystoiminnan kansainvälistymiselle. Kaupungin sisäisten sekä ulkoisten sidos-
ryhmien kanssa tehtävässä työssä painotetaan kumppanuutta ja seutuyhteistyössä edistetään projektike-
hitystä sekä alueen markkinointia. On tärkeää, että Vantaan elinkeinopolitiikka on edelleen aloitteellista 
ja innovatiivista.  
 
Aviapolis- projekti on kaupungin avainhanke ja olemme yhdessä yrittäjien ja ilmailulaitoksen kanssa 
panostaneet siihen merkittävästi. Tulosta on syntynyt ja monia suunnitelmia on vireillä. Alue tunnetaan 
ripeästi ja vilkkaasti kehittyvänä yritysalueena, jolla on vetovoimaa ja se houkuttelee edelleen toimijoi-
ta, itse asiassa Aviapolis valittiin juuri eräässä tutkimuksessa Suomen halutuimmaksi yritysten sijoittu-
misalueeksi. On kuitenkin tärkeää muistaa, että Aviapolis ei ole koko Vantaa, vaan sen yksi tärkeä osa, 
siis osa kokonaisuutta ja kaupunkia. Hallittu ja tasapainoinen kehitys on tässäkin hyvä viesti. Itsetyyty-
väisyyteen ei ole varaa, sillä silloin peli on menetetty. Yrittäjyyteen ja siinä menestymiseen kuuluu 
luonnollisena jatkuva kriittinen arviointi ja uusien mahdollisuuksien etsiminen.    
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Eettinen toimintatapa ottaa huomioon ihmisen strategioita tehtäessä. Me (Vantaan kaupunki) puhumme 
omassa strategiassamme tasapainoisen kehityksen näkökulmasta ja sanomme visiossamme:  
 

Vantaalla on eri-ikäisten ihmisten hyvää elää ja  
että, kaupunki on kansainvälinen liiketoiminnan, logistiikan  

ja osaamisen keskus. 
 
Arvoperusteisesti pohtien kysyn: Hyödynnämmekö / tunnemmeko/ tiedämmekö  kaiken sen osaamisen, 
tiedon ja taidon, jota vantaalaisessa arjessa ympärillämme on? Olemmeko pohtineet mitä mahdollisuuk-
sia on olemassa asioiden eri tavalla toteuttamisessa? Puhuessamme kansainvälistymisestä olen vakuut-
tunut, että se ei tapahdu yksinomaan ja vain yritysten kautta ja kauppaa tehden ja käyden. Siihen tarvi-
taan aina ihmisiä. Mikään viestinnän tai markkinoinnin muoto ei korvaa ihmisten kohtaamista.  
 
Olen mielissäni, että tilaisuuden toinen Vantaan kaupungin puheenvuoro on otsikoitu: Kulttuuria On!, ja 
että puheenvuoronpitäjä kulttuuritoimenjohtaja Annukka Larkio. 
 
En malta olla käyttämättä tuoretta esimerkkiä:  
Uskon, että kovin monelta ei jäänyt havaitsematta Vantaan kaupungin kulttuuritoimijoiden osuus maa-
ilman suurimassa urheilutapahtumassa - yleisurheilun MM-kisoissa. Vantaan hanke tehtiin ja toteutet-
tiin innovatiivisella tavalla, siinä oli mukana monia eri toimijatahoja. Kantavana ajatuksena oli maanlä-
heisen ja realistisen ikäihmisen tokaisu: ”Kun rahat loppuu alkaa ajattelu”. Yhdessä tekemiseen innos-
tettiin ja siitä innostuttiin, jokainen ymmärsi, että onnistuminen avaa uusia mahdollisuuksia, varsinkin - 
jos ja kun - tavoitamme ihmiset vieteillämme. Mukana oli lähes 1000 vapaaehtoista toimijaa, jotka oli-
vat valmiita tekemään työtä Helsingin seudun, kotikaupungin ja Suomen markkinoimiseksi.  
 
”Vantaa in the heart of Helsinki” osoitti konkreettisesti erilaisia mahdollisuuksia rakentaa Vantaan ima-
goa ja lisätä tunnettuutta hyödyntämällä kulttuuripalveluja ja esiintyviä taiteellisia ryhmiä. Yhteistyötä 
on tehtävä monipuolisesti ja luovasti siten, että siitä hyötyvät kaikki. 
 
Julkishallinnon ja paikallisen yrittäjyyden uudet innovaatiot ovat yksi ratkaisu parempaan menestyk-
seen. Te matkailun ammattilaisina tiedätte, että elämykset ovat tärkeitä. Matkailija ja vieras haluaa itse 
kokea kuinka täällä eletään, toimitaan ja mitä kaikkea kuuluu suomalaiseen elämänmenoon. Tätä työtä 
on edelleen jatkettava. Uskon ja toivon, että jo tänään syntyy kontakteja ja ideoita kuinka yrittäjät ja 
vantaalainen kulttuuriosaaminen paremmin yhdessä hyödyntää toinen toistaan. Tuotteistaminen on päi-
vän sana ja sisältöjen kehittäminen huomisen. 
  
Julkishallinnon toimijoita ja erityisesti poliitikkoja arvioidaan monella tavoin. Eräs tapa kuuluu: ”Kyllä 
sitä juhlapuheissa kaikkea luvataan ja paperille asioita kirjoitetaan, mutta käytännössä on sitten toinen 
ääni kellossa”. Näissä kommenteissa löytyy liian usein totuudensiemen.  
 
Aamun Hesarista luettua: Emeritusarkkipiispan lausuma viisaus kuntajohtajille: 
 
Julkisen ja yksityisen sektorin johtajuuden ero on Vikströmin mielestä se, että julkisella sektorilla pide-
tään tärkeänä tehdä asioita oikein, asetusten ja määräysten mukaan. Yksityisellä puolella taas ollaan 
enemmän kiinnostuneita tekemään oikeita asioita. Hän käytti apunaan myös Leninin oppeja: ” Hullut 
vievät maailmaa eteenpäin, viisaat pitävät sen pystyssä”. Tärkeintä kaikessa on rehellisyys, terve itse-
tunto ja uskottavuus. 
 
Jos energia menee suunnitelmien suunnittelemiseen ja papereiden kirjoittamiseen jää toiminta usein il-
man riittäviä voimavaroja. Löytäessämme yhdistelmiä, jossa erilaiset vahvuudet saadaan palvelemaan 
yhteisiä ideoita, olemme tukevammin menestyksen tiellä.   
 
Ja siinä se haaste tulevaisuuden luomisessa on ääneen lausuttu. Kuinka pääsemme ja osaamme jokapäi-
väisessä toiminnassamme toteuttaa ennakkoluulottomasti yhteistyötä mm. matkailun edistämiseksi Hel-
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singin seudulla. Kuinka hyödynnämme kaupungissa jo olemassa olevia vahvuuksia puhaltamalla inno-
vatiivisesti ja yhteen hiilen ja purjeeseen? Ihmisten Vantaa on tärkeä osa tulevaisuuden menestykses-
sämme. 
 
Hyvät kuulijat,  
 
Nyt sitten siihen luvattuun osioon, jossa toteutuu savolaisiin kohdistuva sanonta: vastuu siirtyy kuulijal-
le. Rohkenen puolustuksekseni sanoa, että omakohtaista kokemusta ja tunnetta ei kukaan voi kyseen-
alaistaa. 
 
Minun Vantaani on minulle paratiisi ja Korso luonnollisesti ylitse kaiken; paratiisin todellinen Helmi. 
Siellä pätee Kulttuuria On! Vai mitä sanotte esim. Ankkarockista? 
 
Mitä meillä ei ole sitä ei tarvita, sanonta ei kuulu vain pohjalaisten varastoon. Hämeen hitaatkin pärjää-
vät Korsossa ja juttua tulee kuin karjalaisten sukujuhlilla, kun tavataan monitoimitalo Lumossa. Van-
taalla elämä näyttäytyy sellaisena kun se todellisuudessa on: ihmisten elämää arjen keskellä, johon kuu-
luvat niin surut, huolet kuin ilot ja nautinnot. Tässä paratiisissa ei olla turhan koreita, ei kaavoihin kan-
gistuneita, vaan aitoja, vahvasti elämässä mukana olevia.  
 
Vantaalaisilla on paljon annettavaa muille; mielikuvitusta, kykyä innostua, taito kantaa vastuuta, halua 
kokeilla ja luoda uutta. Täällä ollaan ennakkoluulottomia ja halukkaita oppimaan ja tekemään yhteistyö-
tä.  
 
Minun paratiisissani on koko elämäni: perheeni, ystäväni, työtoverini, yhteistyökumppanini ja varmasti 
myös he, jotka haluaisivat muuttaa minun paratiisiani itselleen paremmin sopivaksi. Minun paratiisiini 
mahtuvat hekin, sillä erilaisuus antaa aina uusia mahdollisuuksia pohtia tulevaisuutta uudesta näkökul-
masta. Paratiisissani koen puuduttavia hetkiä, kun mikään ei koskaan muutu. On tylsää kun ikuisesti 
samat asiat tarjotaan aina samalla tavoin. Vantaalla se ei kuitenkaan ole näin. Paitsi yhdessä asiassa, eli 
ikuisessa rahapulassa! Mutta mikäli oikein muistan:  
 
”Kun rahat loppuu alkaa ajattelu. Hullut vievät maailmaa eteenpäin, viisaat pitävät sen pystyssä.  
Nämä kummatkin asiat ovat tärkeä osa minun Vantaatani ja elinvoimaista paratiisiani! 
 
Ja kun puhutaan paratiisista, ja erityisesti elinvoimaisesta paratiisista, niin tulee sieltä löytyä myös kei-
das. Hyvät ystävät, uskallan sanoa, että ehkä useimpien meidän läsnä olevien mielestä Hotelli Vantaa on 
se keidas! 
 
 
 


